
 

1 
 

Kategorie nepřímých nákladů v IROP 2021-2027 

V IROP 2021-2027 jsou definovány níže uvedené kategorie nepřímých způsobilých 

nákladů, které jsou v projektu financovány paušální sazbou ve výši 7 %. Jedná se 

o orientační výčet nepřímých nákladů, který může být v rámci jednotlivých výzev 

doplněn podle zaměření konkrétních výzev a podporovaných aktivit. Nepřímé náklady 

pod paušální sazbou nelze zahrnout mezi způsobilé přímé výdaje projektu, vyjma již 

vyhlášených výzev, u kterých jsou ve Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce 

explicitně tyto výdaje uvedeny mezi přímými výdaji.   

Dokumentace žádosti o podporu 

• příprava a zpracování žádosti o podporu a poradenství s tím spojené,  

právní služby, 

• studie proveditelnosti / podklady pro hodnocení žádosti o podporu, 

• odborné a znalecké posudky pro přípravu žádosti o podporu, 

• doplňující a podpůrné průzkumy, posudky a analýzy, 

• ověření žadatele z pohledu podniku v obtížích, 

• zpracování zadávací dokumentace k veřejným zakázkám dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“), 

• organizace zadávacích a výběrových řízení. 

Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu 

• projektová dokumentace,  

• odborné a znalecké posudky pro přípravu projektové dokumentace, 

• administrativní výdaje související s územním a stavebním řízením, 

• hydrogeologický průzkum, 

• archeologický průzkum, 

• další související průzkumy, 

• geodetické zaměření pozemku a vyhotovení geometrického plánu, 

• dokumentace v procesu EIA, 

• plán BOZP, 

• výkon dozoru BOZP, 

• audity, 

• inženýring projektu, 

• technický dozor investora, 

• autorský dozor (příp. dozor projektanta). 



 

2 
 

Administrativní kapacity a řízení projektu  

• externí služby související s realizací projektu,  

• zpracování zpráv o realizaci projektu, žádostí o platbu, účetnictví, archivace 

dokumentů k projektu, 

• hrubá mzda, plat nebo odměna z dohod zaměstnanců pracujících na přípravě 

a realizaci projektu, 

• zákonem stanovené povinné výdaje zaměstnavatele za zaměstnance 

pracujícího na projektu, 

• tuzemské cestovní náhrady: jízdné v ČR, ubytování v ČR, stravné v ČR. 

Poplatky 

• pojištění majetku pořízeného z dotace, 

• poplatky související s uzavřením kupní smlouvy, popř. smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní,  

• poplatky související s nákupem nemovitostí a se zápisem do katastru 

nemovitostí, 

• poplatky za vydání stavebního povolení, 

• odvody za vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu, 

• jiné správní poplatky. 

Režijní, provozní a jiné náklady   

• nájemné, 

• operativní leasing zařízení či vybavení, 

• energie, vodné, stočné v nemovitostech využívaných k realizaci projektu, 

• hardware pro účely řízení projektu, 

• software pro účely řízení projektu, 

• internetové připojení, 

• telefonické připojení, 

• úklid, 

• nosiče pro záznam dat, 

• kancelářské potřeby. 

Publicita projektu 

Další náklady související s projektem 

• vedlejší a ostatní náklady uvedené v rozpočtu stavebních prací předkládaného 

dle vymezení ve Specifických pravidlech výzvy; jedná se o položky dle § 8, 9, 

10 vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 



 

3 
 

zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, pokud již nejsou zahrnuty do výše uvedených kategorií 

nepřímých nákladů,   

• náklady definované ve Specifických pravidlech v návaznosti na zaměření 

podporovaných aktivit ve výzvě, 

• ostatní náklady související s projektem a nespadající pod přímé výdaje nebo 

do nezpůsobilých výdajů. 

 

 

Řídicí orgán IROP, únor 2023 


